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Trzy nowe Pomniki Historii w Świętokrzyskiem

Pałacyk Henryka Sienkiewicza wraz z zabytkowym parkiem i aleją lipową w
Oblęgorku, pokamedulski zespół klasztorny Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach
oraz zespół kolegiaty pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny wraz z
reliktami kościoła pod wezwaniem świętego Mikołaja oraz grodzisko w Wiślicy to
nowe Pomniki Historii w regionie świętokrzyskim. Podczas uroczystej gali „100
Pomników Historii na Stulecie Odzyskania Niepodległości” w Teatrze Narodowym w
Warszawie, prezydent Andrzej Duda wręczył rozporządzenia przedstawicielom
instytucji, których obiekty wzbogacą listę Pomników Historii. W wydarzeniu
uczestniczył Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Celem programu „100 Pomników Historii na stulecie odzyskania Niepodległości” jest
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zwiększenie liczby szczególnie ważnych dla historii Polski miejsc do symbolicznej setki. Ma
to być „kwintesencja dziedzictwa kulturowego w Polsce”, reprezentacja zabytków „o
najwyższych wartościach materialnych i niematerialnych”, stanowiących „źródło inspiracji
dla kolejnych pokoleń”. Pomniki Historii ustanawiane są od 1994 r. Do dziś to najwyższe
wyróżnienie nadano 91 zabytkom. Z każdym rokiem, lista najcenniejszych obiektów
sukcesywnie powiększa się.

Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach

Do elitarnego grona pomników historii mogą dołączać obiekty architektoniczne, krajobrazy
kulturowe, układy urbanistyczne lub ruralistyczne, zabytki techniki, obiekty budownictwa
obronnego, parki i ogrody, cmentarze, miejsca pamięci najważniejszych wydarzeń lub
postaci historycznych oraz stanowiska archeologiczne. Na liście obiektów uznanych przez
Prezydenta RP za Pomniki Historii z województwa świętokrzyskiego znajdują się już: Kielce –
dawny pałac biskupów i katedra, Sandomierz – Historyczny zespół architektoniczno-
krajobrazowy, Święty Krzyż – pobenedyktyński zespół klasztorny oraz przedchrześcijańskie
obwałowania kamienne na Łysej Górze, Krzemionki k. Ostrowca Świętokrzyskiego – kopalnie
krzemienia z okresu neolitu, Ujazd – ruiny zamku Krzyżtopór, Wąchock – zespół Opactwa
Cystersów.
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Wiślica


